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[indenrigsministeren] 
grupper, som udvalgene lægger rammebeløb 
ud til. Der er hermed skabt langt bedre mulig- 
heder for, at kommunalbestyrelsen kan give in- 
stitutioner eller brugergrupper fuld disposi- 
tionsfrihed inden for puljebeløb. 

Efter de kommunale styrelsesregler har 
kommunalbestyrelserne således meget vide 
muligheder for at lægge kompetencen helt ud 
til brugerne. 

Spm. nr. S 660 

Til finansministeren (20/3 92) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke initiati- 

ver ministeriet har taget eller agter at tage på 
områder vedrørende brugerindflydelse i den 
offentlige sektor?« 

Svar (30/3 92): 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
I redegørelsen »Den offentlige sektor år 

2000« (maj 1991) redegjorde regeringen for en 
række initiativer, der skal sikre større bruger- 
indflydelse i den offentlige sektor gennem øget 
markedsorientering, indførelse af brugerbesty- 
relser, en fortsat serviceudvikling og en leder-, 
løn- og personalepolitik, der belønner resultat 
ter. 

Jeg vil henvise til sundhedsministerens, un- 
dervisningsministerens og indenrigsministe- 
rens besvarelse af spørgsmål nr. S 657-659 for 
så vidt angår de to førstnævnte elementer. Her- 
udover kan nævnes socialministerens forslag 
om forældrebestyrelser i kommunale daginsti- 
tutioner m.v. og den ny lov om forsøg med 
fleksible, individuelt tilpassede løsninger på 
ældreområdet. 

I det seneste år har Finansministeriet -  i 
samarbejde med ministerierne -  iværksat flere 
initiativer, som sigter mod større brugervenlig- 
hed i statsforvaltningen: 

-  I 1991 blev iværksat 47 nye service- og 
kvalitetsprojekter, der skal målrette og forbed- 
re statsinstitutionernes service over for bruger- 
ne. 

- I forbindelse med etableringen af de første 
syv fristyrelser er indbygget skærpede krav til 
brugerservice og øget brug af brugerundersø- 
gelser. 

-  God og hurtig kundebetjening er endelig 
et kriterium, når der ydes støtte til projekter for 

personalet fra den oinstillingspulje, der etable- 
redes ved overenskomstforhandlingerne i 
1991. 

Regeringen vil i moderniseringsredegørel- 
sen til maj fremlægge nye initiativer til sikring 
af større brugerindflydelse i den offentlige sek- 
tor. 

Spm. nr. S 661 

Til forsvarsministeren (20/3 92) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvor Sergentskolen 

på Fyn efter en total udflytning fra Sønderborg 
vil afvikle øvelser og orienteringsløb?« 

Begrundelse 

Ministeren oplyser i en artikel i Berlingske 
Tidende den 20. marts 1992, at det ikke vil bli- 
ve dyrt at transportere skolens elever til øvel- 
sesterræner rundt omkring i landet. Det er tid- 
ligere af dagspressen fremgået, at Sergentsko- 
len på Fyn ved terrænfordelingen for 1993 op- 
træder fire gange i Jægerspris og otte gange i 
det militære terræn ved Vordingborg. Det er 
desuden oplyst i dagspressen, at orienterings- 
løbene ikke kan afvikles på Fyn. 

Svar (31/3 92): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Øvelser og orienteringsløb fra Sergentskolen 

på Fyn vil finde sted på Højstrup øvelsesplads 
i Odense, i civilt terræn eller på forsvarets stør- 
re øvelses- og skydeområder. 

D'er planlægges ikke flere udrykninger til 
øvelses- og skydeområder fra Sergentskolen på 
Fyn, end der hidtil er foretaget fra Sergentsko- 
len i Sønderborg. 

Spm. nr. S 662 

Til forsvarsministeren (20/3 92) af: 

Køpke Christensen (FP): 
»Vil ministeren specificeret på de enkelte 

projekter oplyse, hvad der i perioden 1976-89 
er brugt til idrætsanlæg, kvarterbygning, pud- 

. seskur, depot og boliger på Sønderborg kaser- 
ne?« 


